
Zapojení měst do projektů H2020 
Pravidla účasti a finanční aspekty 

Praha, 18. listopadu 2015 

Milena Lojková 

Národní kontakt pro finanční otázky H2020 



Kdo se může účastnit  
 

Jakýkoliv právní subjekt 

 

ALE 

 

Pozor na případná omezení 
účasti v příslušném 
pracovním programu! 

2 

 



Kdo může získat financování EU 
 

Právní subjekty usazené v: 
 

1) EU-28 
 

 

2) Země asociované k H2020 

– Albánie, Bosna a Hercegovina, Faerské ostrovy, Makedonie, Island, 
Izrael, Moldávie, Černá hora, Norsko, Srbsko, Turecko, Ukrajina, 
Švýcarsko (částečně asociovaná země – pilíř 1, „šíření excelence a 
podpora účasti“, Euratom, ITER) 

 
 

3) Ostatní třetí země 

– Země automaticky způsobilé k financování EU  

– Země bez automatické způsobilosti k financování 

 

 

    



Podmínky účasti  
 

Minimální podmínka účasti  

• RIA/IA 

– Nejméně tři právní subjekty, které jsou: 

a) usazeny ve třech různých státech EU/zemích asociovaných k H2020 

b) na sobě nezávislé 

 

• CSA, ERC, MSCA, Co-Fund, Nástroj pro MSP 

– Jeden právní subjekt usazený v EU/zemi asociované k H2020 

 

Další podmínky 

• Mohou být stanoveny v pracovním programu 

4 



Sazba financování EU 

• Sazba financování EU se odvíjí od typu akce 

     Základní typy akcí a sazby financování: 

• Výzkumné a inovační akce (Research and Innovation Action) 

• Koordinační a podpůrné akce (Coordination and Support Action)  

 100 % celkových způsobilých nákladů 

• Inovační akce (Innovation Action) 

 70 % celkových způsobilých nákladů (výjimka pro neziskové organizace*: 
100%) 

 

* Nezisková organizace = právní subjekt, který: a) nebyl zřízen za účelem tvorby zisku nebo b) 
nemá statutární či zákonnou povinnost rozdělovat zisky svým podílníkům či členům (viz Pravidla 
účasti, čl. 2)  

 

 

5 



Základní kategorie způsobilých nákladů 

Přímé náklady 

• osobní náklady 

• subdodávky 

• ostatní přímé náklady 

 

Nepřímé náklady 

• 25 % přímých nákladů (bez subdodávek) 

 

 

Obecná i specifická kritéria způsobilosti (pro každou 
nákladovou kategorii) jsou specifikovány v GA. 

6 



I. Osobní náklady  
základní schéma 
 

Způsobilý náklad pokud: 

– Existuje pracovněprávní vztah mezi příjemcem grantu a pracovníkem (pracovní 
smlouva, DPP, DPČ) 

– Pracovník je přiřazen k (podílí se na) realizaci projektu H2020 

 

Všichni příjemci bez ohledu na právní formu: 

• Základní odměnu (basic remuneration) 

– Základní mzdu/plat (basic salary) 

– Nárokové příplatky (mandatory complements) 

– Variabilní příplatky (variable complements) 

 

+ Neziskové organizace 

• Dodatečnou odměnu (additional remuneration) 

= Projektový bonus 

– Max. 8000 EUR/výzkumníka/rok (při plném úvazku) 

– Nutno respektovat kritéria způsobilosti! 

 

*Základní i dodatečná odměna zahrnují také odvody na sociální a zdravotní pojištění 
placené zaměstnavatelem (tzv. superhrubá částka)! 

 

 



8 

01

DAY 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Wed Thur Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thur Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thur Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thur Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thur Wed

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Short description of the activities carried out in the month:  

Date: Date:

Pdate 15.9.20140 Signed (Name of the supervisor):Signed:

TIME RECORDING FOR AN HORIZON 2020 ACTION

Ʃ Hours

Name of the person Employee

Work 

package

JanuaryMonth Year 2014

Ʃ

Grant NumberTitle of the Action

Beneficiary´s name:

Person working in the action

Type of personnel



II. Ostatní přímé náklady 

Cestovné 

• nutné prokázat nezbytnost pro projekt 

• možné proplácet cestovné externích expertů (je-li jejich účast v projektu 
naplánována v příloze 1 GA) 

• nákladnější cesty je vhodné předem identifikovat v návrhu projektu 

Odpisy dlouhodobého majetku 

• způsobilým nákladem je poměrná část účetních odpisů podle míry 
využití majetku v projektu 

Ostatní zboží a služby 

• Náklady vzniklé v souvislosti s prováděním projektových prací 
(spotřební materiál, náklady na audit 1. stupně - CFS, logistické zajištění 
projektových meetingů, atd.) 

9 



III. Subdodávky 

10 

 

• subdodavatel se může podílet na projektových  úkolech  

• rozsah subdodávek je zpravidla limitovaný 

• kritériem pro výběr subdodavatele je nejlepší poměr 
kvalita/cena 

• subdodávky mezi partnery nejsou povoleny 

• subdodavatel nesmí vykonávat povinnosti svěřené 
koordinátorovi v čl. 41.2b) GA  

• subdodávky musí být předem naplánovány v příloze 1 a 
2 GA 

 

 



Rozpočet projektu 

• Rozpočet projektu je stanoven v Příloze 2 GA 

–představuje odhad způsobilých nákladů jednotlivých 
příjemců (+třetích stran) 

 

• Maximální výše grantu (schválená v GA) nemůže být v průběhu 
realizace projektu navýšena! 

 

• Čemu věnovat pozornost:  

– finanční pravidla H2020 pro jednotlivé nákladové kategorie 

– respektování běžné praxe příjemce  

–předvídání inflace, pohybu kurzu, nárůstu mezd, apod. 

–plánování časové náročnosti projektových aktivit  

–plánování subdodávek 

 

 



Rozpočtová tabulka v návrhu projektu 
(část A) 

12 

Research and Innovation Actions, Coordination and Support Actions   

Innovation Actions  

Costs of additional energy 

efficiency measures (Decision 

C(2013) 819626) 



Rozpočet v návrhu projektu (část A) 
výzvy s dvoustupňovým předkládáním - stupeň 1 

 

koordinátor projektu uvádí 
celkovou požadovanou částku 
za celé konsorcium 



Resources to be committed (část B) 
Ostatní přímé náklady 

14 

povinně vyplňují pouze partneři, u nichž ostatní 
přímé náklady přesáhnou 15 % rozpočtu 
na osobní náklady 



Přesuny rozpočtu 
v průběhu realizace projektu 

 

 

 

• Nevyžadující změnu GA 

Přesuny mezi jednotlivými nákladovými kategoriemi nebo 
mezi příjemci navzájem, pokud práce probíhají v souladu 
plánem prací 

 

 

• Vyžadující změnu GA 

 Přesuny spojené s významnými změnami plánu prací 

 Přesuny do formy nákladů nebo nákladové kategorie, 
které nebyly naplánovány v Příloze 2 GA 

 

 

 

 

 

15 



Praktické informace  
pro předkladatele/příjemce  projektů 

16 



Plánované semináře  
prosinec 2015 

Finanční aspekty programu Horizont 2020 
(Lojková, Honzátková) 

• Brno: 4. prosince 2015 

• Praha: 9. prosince 2015  

 

 

IPR a OP v programu Horizont 2020 
(Kotouček, Kratěnová) 

• Praha: 10. prosince 20105 

 

 

17 



Finanční dotazy: finance@tc.cz  

 

 

www.tc.cz      
www.h2020.cz  

mailto:finance@tc.cz
http://www.tc.cz/
http://www.h2020.cz/

